
Zápis 1/13  
 

Ze schůze výboru ČFS  

konané dne 27. 2. 2013 v Hradci Králové od 13:00 do 16:00 

 

Přítomni:    Solich, Doležal, Spilková, Jahodář, Grodza, Holub, Kotlář, Rabišková, 

Rotterová, Malý, Vlček 

Omluveni: Hojný 

 

1.  Úvodní slovo předsedy ČFS L. Jahodáře. 

Profesor Jahodář přivítal členy výboru a hosty. 

 

2.  Organizační záležitosti za poslední období 

- Byla vyřešena korespondence ČFS za poslední období. 

- Byly zkontrolovány jednotlivé body z minulé schůze výboru ČFS. 

- Členství ve FIP na rok 2013 – částka cca 2510,- EUR bude zaplacena do konce března 

2013. Výbor ČFS odhlasoval nutnost pokračovat ve členství ve FIP (hlasování 8-2-0). 

 

3. Informace pro sekce ČFS  

- Sekce syntetických léčiv - zorganizováním voleb v této sekci – úkol trvá, příprava 

konference Syntéza a analýza léčiv, 2. až 4. září 2013, Velké Karlovice. 

- Výbor žádá sekce o nahlášení odborných akcí pro rok 2013 (název akce, datum konání, 

zodpovědná osoba, rozpočet) a o stručný přehled o konaných akcích v roce 2013 

(datum, název, místo, počet účastníků). Zprávu bylo třeba poslat dr. Grodzovi do 10. 

ledna 2013. Bude sloužit k propagaci činnosti společnosti. Trvá průběžně.  

 

4. Zahraniční aktivity 

- kongresu FIP v termínu 31.8.-5.9.2013 se za výbor ČFS zůčastní Jahodář 

- Dále byl vypsán grant CFS pro aktivní účast jednoho člena ČFS na FIP v Dublinu – 

příspěvek do 1500,-EUR na osobu (registrace, doprava, ubytovaní, popř. stravné). 

Preference věk do 40 let, aktivity v oblasti ČFS a farmacie. Vyžaduje se motivační 

dopis (1-2 str.), do 20.3.2013. Zorganizoval Grodza, žádosti posílat na adresu 

vědeckého sekretáře. 

- Sympozium klinické farmacie 18.4.2013 v Bratislavě –výbor schvaluje účast prof. Vlčka 

 

5.  Výbor odsouhlasil vytvoření fotogalerie na stránkách www.cfs-cls.cz. Grodza, Kotlář 

zajistí výběr fotek, Dolezal založeni fotogalerie na webu. Trvá. 

 

6. Časopis Česká a slovenská farmacie: V prosinci 2012 byla vypracována smlouva 

(připravil Kotlář, ve smlouvě jsou mj. zastropované náklady), smlouva byla v prosinci 

předána k podpisu na ČLS. Od r. 2013 bude nový nakladatel firma LD s.r.o. Kotlář uvedl 

ekonomickou ztrátu časopisu (2011: -230 000 Kč; 2012: -220 000 Kč). Jahodář byl 

pověřen informovat Slovenskou farmaceutickou společnost o současné situaci a změnách. 

Jahodář požádal o podporu prezidenta Komory, např. formou předplatného časopisu pro 

jednotlivá OSL, prezident Komory tuto možnost nezavrhl, problémem by se muselo 

zabývat představenstvo Komory. Dosud nevyřešeno. 

Výbor ČFS souhlasí, aby vedení CLS (včetně prof. Blahoše) bylo oficiálně informováno o 

dosud nevyřešené a nepodepsané smlouvě mezi vydavatelem časopisu Česká a slovenská 

farmacie - společností LD a ČLS. Tato smlouva předána na sekretariát ČLS již 3.12.2012,  

již řadu týdnů leží na sekretariátu ČLS a ohrožuje vydávání uvedeného časopisu. 

 

 

http://www.cfs-cls.cz/


7. Návrh na změnu tvorby výboru ČFS – navrhuje Vlček. Výbor diskutoval možnosti, 

přiklonil se k názoru, že je třeba dodržet pravidla ČLS a volbu provést stávajícím 

způsobem. 

 

8. Výbor schválil seznam účastníků, navržený Sekcí nemocničních lékárníků, pro účast na 

Kongresu EAHP v březnu 2013 v Paříži. 

 

9. Lisá informovala přes email výbor o připravované akci při příležitosti životního jubilea - 

doc. Rusek, prof. Solich (předběžně 17. duben 2013, Brno). 

 

10. Výbor odsouhlasil pravidlo pro honorář ve výši 1500,- Kč za zvanou delší přednášku 

v rámci regionálních spolků  ČFS. 

 

11. Příští schůze výboru ČFS se uskuteční 17.dubna 2013 v 14 hod. v Brně – místo bude 

určeno. 

Další schůzka je naplánována na 13.června 2013 v Hradci Králové. 

 

 

Zapsal: P.Solich 

 


